
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                14° CONSEJO DIRECTIVO  
             15a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 16 al 25 de Octubre de 1963 

 
RESOLUCION 

 
CD14.R11 

 
COMISIONES NACIONALES PARA EL FOMENTO DE PROGRAMAS DE 

SALUD 
 
 
 

EL 14° CONSEJO DIRECTIVO 

Visto el Documento CD14/13, en el que se presenta información adicional sobre el apoyo que se 

presta a los programas de salud nacionales e internacionales mediante el establecimiento de 

comisiones nacionales de salud; y 

Habida cuenta de la necesidad e importancia de contar con el apoyo del público para la ejecución de 

programas nacionales e internacionales de salud, 

RESUELVE 

Encomendar al Director que prosiga el programa encaminado a fomentar la organización de 

comisiones nacionales pro salud, colaborando a este respecto con los organismos nacionales e 

internacionales competentes, tanto públicos como privados. 

Sept. 1963 DO 54, 13 

  

 


